
DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE F.F. 

N. 415/RE DEL 15 GIUGNO 2023

Pratica n. 835/RE del 22 maggio 2023 

STRUTTURA PROPONENTE 
Area Patrimonio, Acquisti, Appalti Pubblici, Procedure 
Comunitarie, Procedure CONSIP 

CODICE 
CRAM 

DG.007.02.7C Ob.Funz.: B01GEN 
CIG:8987611B37 
CIG:8987633D5E 

CUP: 

OGGETTO: Servizio di noleggio a lungo termine, senza conducente, di veicoli a ridotto impatto 
ambientale e a basso consumo energetico a favore delle Strutture della Giunta 

Regionale, degli Enti Dipendenti e delle Società Partecipate della Regione Lazio: 
adesione alla convenzione della DRCA (Lotto 1 e 2) e affidamento alla Società 
aggiudicataria dell’appalto. 

ATTO CON SCRITTURE CONTABILI SI X NO 

ATTO CON IVA COMMERCIALE ISTITUZIONALE X 

Si dichiara la conformità della presente proposta di determinazione alle vigenti norme di legge e la regolarità della 
documentazione. 

FUNZIONARIO ISTRUTTORE 
(Giovanni Izzi) 

RESPONSABILE P.O. 
(Arch. Marcella Giuliani) 

DIRIGENTE DI AREA 
(Arch. Vincenzo Rosario Robusto) 

 Firmato: Giovanni Izzi 

RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
(Arch. Marcella Giuliani) 

CONTROLLO FISCALE 

ISTRUTTORE 
A.P. GESTIONE AMMINISTRATIVA, CONTABILE E 

FISCALE 

CONTROLLO CONTABILE 

A CURA DEL SERVIZO PROPONENTE A CURA DEL A.C.B. 

ANNO 
FINANZIARIO 

E/U CAPITOLO IMPORTO ANNO N. DATA 
COD. DEBITORE 

CREDITORE 

Vedi allegato 

ISTRUTTORE 
(Laura Ridenti) 

P.O. GESTIONE 
AMMINISTRATIVA, CONTABILE E 

FISCALE 
(Dott.ssa Sandra Cossa) 

DIRIGENTE DI AREA  
(Dott.ssa Elisabetta Caldani) 

Firmato: Laura Ridenti 

Il Direttore Generale f.f.

PUBBLICAZIONE 

PUBBLICAZIONE N° 415/RE  DELL’ALBO DELL’AGENZIA DATA, lì 15/06/2023



2 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE F.F. 

N. 415/RE DEL 15 GIUGNO 2023

OGGETTO: Servizio di noleggio a lungo termine, senza conducente, di veicoli a 
ridotto impatto ambientale e a basso consumo energetico a favore delle 
Strutture della Giunta Regionale, degli Enti Dipendenti e delle Società 

Partecipate della Regione Lazio.  
 Adesione alla convenzione della DRCA (Lotto 1 e 2) e affidamento alla 

Società aggiudicataria dell’appalto. 

IL DIRETTORE GENERALE F.F. 

VISTA la Legge Regionale 10 gennaio 1995, n. 2, concernente l’Istituzione dell’Agenzia 
per lo Sviluppo e l’Innovazione dell’Agricoltura del Lazio (ARSIAL) e ss.mm.ii.; 

VISTO lo Statuto, approvato con Deliberazione 20 luglio 2021, n. 472, avente ad 

oggetto “Approvazione dello Statuto dell'Agenzia Regionale per lo Sviluppo e 
l'Innovazione dell'Agricoltura del Lazio (ARSIAL) , ex art. 8- ter co.2 della Legge 
Regionale 10 gennaio 1995, n. 2”,  

VISTO il Decreto del Presidente Vicario della Regione Lazio n. T00205 del 30 Dicembre 
2022, con il quale è stato nominato il Commissario Straordinario dell’Agenzia per 
lo Sviluppo e l’Innovazione dell’Agricoltura del Lazio (ARSIAL), nella persona del 

Dott. Andrea Napoletano; 

VISTA la nota 12 giugno 2023, n. 637407, prot. Arsial n. 7307 di pari data, con la 
quale la Regione Lazio, nelle more della nomina del nuovo Commissario 

Straordinario dell’Agenzia, ha ritenuto applicabile il regime della prorogatio 
dell’incarico conferito al Dott. Andrea Napoletano;  

VISTA la Deliberazione del Consiglio di Amministrazione 18 luglio 2022, n. 73/RE, con 

la quale, in virtù dei poteri conferiti al C.d.A., è stato nominato Direttore 
Generale facenti funzioni di ARSIAL l’Avv. Maria Raffaella Bellantone; 

VISTA la Determinazione del Direttore Generale f.f. 17 Agosto 2022, n. 690/RE, con la 

quale è stata disposta l’assunzione del Dott. Vincenzo Rosario ROBUSTO, nel 
ruolo del personale dirigenziale dell'Agenzia ARSIAL a tempo pieno e 

indeterminato ed è stato conferito al medesimo l’incarico di dirigente dell’Area 
Patrimonio, Acquisti, Appalti Pubblici, Procedure Comunitarie, Procedure CONSIP 
e MEPA, per la durata di anni 3 (tre), eventualmente rinnovabili, secondo le 

esigenze dell’Amministrazione e nel rispetto della normativa vigente; 

VISTA la Legge Regionale 30 Marzo 2023, n. 1 – Legge di stabilità regionale 2023; 

VISTA la Legge Regionale 30 Marzo 2023, n.  2, con la quale è stato approvato il 
Bilancio di Previsione Finanziario della Regione Lazio 2023-2025; 

VISTA la deliberazione del Commissario Straordinario n. 08/CS/RE del 17 Marzo 2023, 

avente ad oggetto: “Approvazione ed adozione del Bilancio di previsione 
2023/2025”; 



 

3 

 

VISTA la Deliberazione Commissariale n. 11/CS/RE del 06 aprile 2023 avente ad 
oggetto “Riaccertamento ordinario dei residui attivi e passivi al 31.12.2022 e dei 

residui perenti ex art. 3, comma 4 del D.Lgs. 118/2011 e s.m.i.”; 

VISTA la Deliberazione Commissariale n. 12/CS/RE del 19 aprile 2023 avente ad 

oggetto “Approvazione del Rendiconto di gestione per l’annualità 2022”; 

VISTA la Deliberazione n. 16/CS/RE del 9 maggio 2023 con cui si è provveduto ad 

annullare in autotutela le determinazioni direttoriali n. 1155/RE del 20 dicembre 
2022 e n. 1259/RE del 30 dicembre 2022; 

VISTA la Deliberazione Commissariale n. 21/CS/RE del 06 giugno 2023 avente ad 

oggetto “Riaccertamento ordinario dei residui attivi e passivi al 31.12.2022 e dei 
residui perenti ex art. 3, comma 4 del D.Lgs. 118/2011 e s.m.i. – Rettifica della 

Deliberazione n. 11/CS/RE del 6/04/2023”; 

VISTA la Deliberazione Commissariale n. 22/CS/RE del 07 giugno 2023 avente ad 
oggetto “ Approvazione del Rendiconto di gestione per l’annualità 2022. Rettifica 

della Deliberazione n. 12/CS/RE del 19/04/2023.”; 

VISTO il decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118, recante: “Disposizioni in materia di 

armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli 
enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 
2009, n. 42”, e successive modifiche; 

VISTA la legge regionale 12 agosto 2020, n. 11, recante: “Legge di contabilità 
regionale”; 

VISTO il regolamento regionale 9 novembre 2017, n. 26, recante: “Regolamento 
regionale di contabilità”, che, ai sensi dell’articolo 56, comma 2, della l.r. n. 
11/2020 e fino alla data di entrata in vigore del regolamento di contabilità di cui 

all’articolo 55 della citata l.r. n. 11/2020, continua ad applicarsi per quanto 
compatibile con le disposizioni di cui alla medesima l.r. n. 11/2020; 

PRESO ATTO delle nuove normative di legge (D.M. n. 132/2020) con le quali è stato 
stabilito che le Regioni e gli Enti locali rifiutano le fatture elettroniche se “non 
contengono in maniera corretta numero e data dell’atto amministrativo 

d’impegno di spesa; 

PRESO ATTO delle nuove normative di legge (D.M. n. 132/2020) con le quali è stato 

stabilito che le Regioni e gli Enti locali rifiutano le fatture elettroniche se “non 
contengono in maniera corretta numero e data dell’atto amministrativo 
d’impegno di spesa; 

PREMESSO che La Regione Lazio, con Determinazione n. G14803 del 30/11/2021, ha 
indetto una Procedura di gara per l’affidamento del servizio di noleggio a lungo 

termine, senza conducente, di veicoli di servizio a ridotto impatto ambientale e a 
basso consumo energetico a favore delle Strutture della Giunta Regionale, degli 
Enti Dipendenti e delle Società Partecipate della Regione Lazio, il cui bando è 

stato pubblicato sulla GUUE n. 2021/S 235-618423 del 03/12/2021 e sulla GURI 
n. 140 del 03/12/2021; 

VISTO che con Determinazione n. G0160 del 21/02/2022 della Regione Lazio con cui è 
stata disposta l’aggiudicazione della procedura sopra menzionata e la successiva 

Determinazione n. G03669 del 28/03/2022 con cui ai sensi dell’art. 32 comma 7 
del D. Lgs. n. 50/2016 la stessa è stata dichiarata efficacie, il Fornitore SIFA’- 
Società Italiana Flotte Aziendali S.p.a., è risultato aggiudicatario del Lotto 1 - 

CIG 8987611B37 - “Servizio di noleggio a lungo termine, senza conducente, di 



 

4 

 

veicoli piccoli 4x4 Ibridi” e Lotto 2 - CIG 8987633D5E, “Servizio di noleggio a 
lungo termine, senza conducente, di veicoli multispazio Ibridi” della procedura di 

gara, nel rispetto dei principi in materia di scelta del contraente; 

VISTE le convenzioni sottoscritte tra la la Regione Lazio – Direzione regionale Centrale 

Acquisti e l’Impresa SIFÀ Società Italiana Flotte Aziendali S.p.A., Società con 
unico azionista, con sede legale in Trento, Prov. TN, Piazza General A. Cantore, 

n. 32, CAP 38121, C.F. n. 022696402229, e P. IVA n. 03830780361 (Gruppo IVA 
BPER Banca), iscritta presso il Registro delle Imprese di Trento, al n. 
02269640229, tenuto dalla C.C.I.A.A. di Trento; 

PRESO ATTO che sul portale della Direzione Centrale Acquisti sono pertanto attive le 
convenzioni sopra menzionate i cui atti ivi pubblicati sono costituiti da: 

1) SIFA’- Lotto 1 e 2 

2) GARA NLT – Convenzioni Lotto 1 e 2 

3) Listino SIFA’- Lotto 1 e 2; 

DATO ATTO che le convenzioni stipulate hanno durata pari a 36 mesi; 

CONSIDERATO che con nota prot. n. 4915 del 21/04/2022, Arsial ha inoltrato alla 

SIFA’, Soc. Italiana Flotte Azienda Spa, una richiesta di prenotazione, 
evidenziando il tipo e il numero delle autovetture confacenti al fabbisogno 
dell’Agenzia, come di seguito elencato, rinviando a successiva comunicazione la 

definizione degli optional necessari: 

➢ LOTTO I – n. 1 Toyota Yaris Cross 4X4 Ibrid – 60.000 km; 

➢ LOTTO II – n. 3 Multispazio Toyota Yaris Cross 1.5 Ibrid – 60.000 km; 

 
TENUTO CONTO che con nota mail del 27/06/2022 Arsial ha integrato alla SIFA’ Soc. 

Italiana Flotte Azienda Spa le informazioni necessarie per il completamento della 
prenotazione delle autovetture di cui alla convenzione in oggetto specificando gli 

optional di seguito elencati: 
- colore vetture: grigio chiaro metallizzato; 
- servizi aggiuntivi: cambio gomme invernali; azzeramento franchigia polizza 

kasko; azzeramento franchigia polizza RCA; consegna vettura al domicilio; 
 

PRESO ATTO della successiva necessità di Arsial di aggiungere all’acquisto una ulteriore 
vettura Multispazio e sentito allo scopo la Sifà è emerso che, terminata la 
fornitura della Toyota Yaris, è entrata in convenzione di noleggio a lungo termine 

l’autoveicolo Renault Capture Ibrid, avente stesse caratteristiche e prezzi 
dell’analoga tipologia sopra menzionata; 

VISTO lo schema di listino prezzi allegato alle Convenzioni Lotto 1 e Lotto 2, che di 
seguito viene sinteticamente riportato: 

 

Lotto Veicolo Km 
Complessivi 

(60.000) 

VEICOLO 
OFFERTO 

Canone: 

€/mese 

Sostituzione 
Pneumatici 
Invernali: 

(una tantum) 

Autoveicolo 
Sostitutivo: 

(canone 
mensile 
extra) 

 

Copertura 
Assicurativa 

Senza 
Franchigia RCA: 

(canone 
mensile extra) 

Copertura 
Assicurativa 

Senza Franchigia 
KASKO, Incendio 
e furto: (canone 
mensile extra) 

Consegna 
a 

domicilio: 
(una 

tantum) 

1 Veicolo 
piccolo 

Toyota Yaris 
Cross 1.5 
Hybrid 5p. E-

€. 386,00 €. 20,00 €. 30,00 €. 20,00 €. 30,00 €. 100,00 



 

5 

 

4x4 

Quanti
tà: n. 1 

CVT AWD-i 
Business 
benzina/elett
rica 
e6*2018/858
*00013*01 

 

Lotto Veicolo Km Complessivi 

(60.000) 

VEICOLO 
OFFERTO 

Canone: 

€/mese 

Sostituzione 
Pneumatici 
Invernali: 

(una tantum) 

Autoveicol
o 

Sostitutivo: 

(canone 
mensile 
extra) 

 

Copertura 
Assicurativa 

Senza 
Franchigia RCA: 

(canone 
mensile extra) 

Copertura 
Assicurativa 

Senza Franchigia 
KASKO, Incendio 
e furto: (canone 
mensile extra) 

Consegna 
a 

domicilio: 
(una 

tantum) 

2 Vettura 
Multispa
zio 

Quantità 
n. 3 

Toyota Yaris 
Cross 1.5 Hybrid 
5p. E-CVT 
Business 
benzina/elettric
a 
e6*2018/858*0
0013*02 

€. 359,00 €. 20,00 €. 30,00 €. 20,00 €. 30,00 €. 100,00 

 

APPLICATO pertanto alla prenotazione richiesta il listino prezzi sopra riportato, allegato 
alle Convenzioni Lotto 1 e Lotto 2, i costi di noleggio degli autoveicoli sopra 
individuati risultano essere come riportato nelle tabelle seguenti: 

 

LOTTO 1_ Veicolo 4x4 (quantità: 1 autovettura) 

 
 

 

 

Costo mensile Costo annuale Costo triennale 

Canone €/mese 1 auto  

386,00 4.632,00  

Auto Sostitutiva €/mese   

30,00 360,00  

RCA €/mese   

20,00 240,00  

KASKO, €/mese   

30,00 360,00  

Tot COSTI mensili 5.592,00  

Sostit. Pneumatici Invernali: 
(una tantum) 

20,00  

Consegna a domicilio: (una tantum) 100,00  

Tot Costi una tantum 120,00  

COSTO COMPLESSIVO 5.712,00 17.136,00 



 

6 

 

LOTTO 2_Veicolo 4x2 multispazio (quantità:  3 autovetture) 

Costo mensile Costo annuale Costo triennale 

Canone €/mese 1 auto 3 auto  

359,00 4.308,00 12.924,00  

Auto Sostitutiva €/mese    

30,00 360,00 1.080,00  

RCA €/mese    

20,00 240,00 720,00  

KASKO €/mese    

30,00 360,00 1.080,00  

Tot. COSTI mensili 5.268,00 15.804,00  

SostitPneumatici Invernali: 

(una tantum) 

20,00 60,00  

Consegna a domicilio: (una tantum) 
100,00 300,00  

Tot. COSTI una tantum 120 360,00  

COSTO COMPLESSIVO 5.388,00 16.164,00 48.492,00 

 

CONSIDERATO, per quanto sopra riportato, che il costo annuo del noleggio delle 

automobili sopra descritte risulta pari ad un importo di €. 21.876,00, oltre IVA al 
22% per €. 4.812,72, per totali €. 26.688,72 (ovvero €. 65.628,00, oltre IVA al 

22% per €. 14.438,16, per complessivi 80.066,16, nel triennio detto); 

VERIFICATO che il contratto in essere con la società Lease Plan è stato prorogato fino 

al 30/06/2023 giusta determinazione n. 225/RE del 05 aprile 2023 e che da 
colloqui intercorsi con i responsabili della società affidataria della convenzione di 
cui sopra è emerso che la fornitura richiesta potrà essere consegnata solo 

intorno alla metà dell’anno 2023; 

RICHIAMATA la Determinazione del Direttore Generale F.F. n. 395/RE del 15 giugno 

2023 “Variazione amministrativa tra capitoli di spesa del medesimo 
macroaggregato del Bilancio 2023/2025 ai sensi dell’art. 24, comma 3, 
Regolamento Regionale di contabilità 9 novembre 2017, n. 26”, con la quale si 

approva la variazione amministrativa in termini di competenza e cassa per 
l’esercizio 2023, secondo lo schema contabile ivi riportato, nonché si approva la 

variazione amministrativa in termini di competenza per gli esercizi 2024 e 2025 
secondo lo schema contabile ivi riportato; 

RITENUTO necessario, per quanto sopra detto e dovendo comunque procedere alla 

formalizzazione dell’ordine sul portale Stella della Regione Lazio, impegnare sul 
Capitolo 1.03.02.07.002, CRAM DG.007.02.7C, Ob.Fun. B01GEN del Bilancio di 

Previsione 2023-2025, esercizio finanziario 2023 e per le successive annualità le 
somme come di seguito descritte: 

anno 2023: somma totale da impegnare (comprensiva di IVA) pari ad €. 

13.892,14 così determinata: 



 

7 

 

➢ LOTTO 1_€. 2.856,00 oltre €. 628,32 per iva al 22%, per complessivi €. 
3.484,32; 

➢ LOTTO 2_€. 8.531,00 oltre €. 1.876,82 per IVA al 22% per complessivi €. 
10.407,82; 

anno 2024: somma totale da impegnare (comprensiva di IVA) pari ad €. 
26.688,72 così determinata: 

➢ LOTTO 1_€. 5.712,00 oltre €. 1.256,64 per iva al 22%, per complessivi €. 
6.968,64; 

➢ LOTTO 2_€. 16.164,00 oltre €. 3.556,08 per IVA al 22% per complessivi €. 

19.720,08; 

anno 2025: somma totale da impegnare (comprensiva di IVA) pari ad €. 

26.688,72 così determinata: 

➢ LOTTO 1_€. 5.712,00 oltre €. 1.256,64 per iva al 22%, per complessivi €. 
6.968,64; 

➢ LOTTO 2_€. 16.164,00 oltre €. 3.556,08 per IVA al 22% per complessivi €. 
19.720,08; 

anno 2026: somma totale da impegnare (comprensiva di IVA) pari ad € 
13.344,36 così determinata: 

➢ LOTTO 1_ € 2.856,00 oltre € 628,32 per IVA al 22%, per complessivi € 

3.484,32; 

➢ LOTTO 2_ € 8.082,00 oltre € 1.778,04 per IVA al 22% per complessivi € 

9.860,04; 

RICHIAMATI i codici CIG n. 8987611B37 e n. 8987633D5E così come assunti dalla 
DRCA della Regione Lazio; 

NON ACQUISITO dal Dipartimento per la Programmazione e il coordinamento della 

politica economica il CUP in quanto la tipologia dell’atto non rientra nelle 

fattispecie che ne prevedano l’assunzione; 

PRESO ATTO che il Dirigente dell’Area ha individuato, ai sensi dell’art. 5 della L. 

241/1990, quale responsabile unico del procedimento l’Arch. Marcella Giuliani;  

CONSIDERATO che il Dirigente dell’Area ha individuato, quale Direttore dell’Esecuzione 
della presente fornitura il funzionario Arsial Giovanni Izzi; 

VISTO il D. Lgs. 14 marzo 2013, n.33 e ss.mm.ii.; 

SU PROPOSTA e istruttoria dell’Area Patrimonio, Acquisti, Appalti Pubblici, procedure 

Comunitarie, Procedure CONSIP e MEPA; 

D E T E R M I N A 

 

In conformità con le premesse che formano parte integrante e sostanziale del 
dispositivo della presente determinazione, 

DI ADERIRE alla Convenzione della Direzione Regionale Centrale Acquisti nelle 
premesse richiamata. 

DI AFFIDARE all’Impresa SIFÀ Società Italiana Flotte Aziendali S.p.A., con sede 

legale in Trento, Prov. TN, Piazza General A. Cantore, n. 32, CAP 38121, C.F. n. 



 

8 

 

022696402229, e P. IVA n. 03830780361, iscritta presso il Registro delle Imprese di 
Trento, al n. 02269640229, il servizio individuato come:  

➢ Lotto 1 - CIG 8987611B37 - “Servizio di noleggio a lungo termine, senza 
conducente, di veicoli piccoli 4x4 Ibridi”;  

➢ Lotto 2 - CIG 8987633D5E, “Servizio di noleggio a lungo termine, senza conducente, 
di veicoli multispazio Ibridi”, 

tramite ordine di fornitura di servizi per la durata contrattuale di mesi 36, con 
decorrenza presunta da luglio 2023 alle condizioni e con le modalità di cui alle 
convenzioni stipulate tra La DRCA della Regione Lazio e la SIFÀ Società Italiana Flotte 

Aziendali S.p.A.; 

DI IMPEGNARE a favore della Impresa SIFÀ Società Italiana Flotte Aziendali 

S.p.A., con sede legale in Trento, Prov. TN, Piazza General A. Cantore, n. 32, CAP 
38121, C.F. n. 022696402229, e P. IVA n. 03830780361, sul Capitolo Capitolo 
1.03.02.07.002, CRAM DG.007.02.7C, Ob.Fun. B01GEN del bilancio di Previsione 2023-

2025, esercizio finanziario 2023 e per le successive annualità le somme come di 
seguito descritte: 

• anno 2023: somma totale da impegnare (comprensiva di IVA) pari ad € 13.892,14 
così determinata: 

➢ LOTTO 1_€ 2.856,00 oltre € 628,32 per IVA al 22%, per complessivi € 3.484,32; 

➢ LOTTO 2_€ 8.531,00 oltre 1.876,82 per IVA al 22% per complessivi € 
10.407,82; 

•  anno 2024: somma totale da impegnare (comprensiva di IVA) pari ad € 26.688,72 
così determinata: 

➢ LOTTO 1_€ 5.712,00 oltre € 1.256,64 per IVA al 22%, per complessivi € 

6.968,64; 

➢ LOTTO 2_€ 16.164,00 oltre € 3.556,08 per IVA al 22% per complessivi € 

19.720,08; 

• anno 2025: somma totale da impegnare (comprensiva di IVA) pari ad € 26.688,72 
così determinata: 

➢ LOTTO 1_€ 5.712,00 oltre € 1.256,64 per IVA al 22%, per complessivi € 
6.968,64; 

➢ LOTTO 2 _€ 16.164,00 oltre € 3.556,08 per IVA al 22%, per complessivi € 
19.720,08; 

• anno 2026: somma totale da impegnare (comprensiva di IVA) pari ad € 13.344,36 

così determinata: 
➢ LOTTO 1_€ 2.856,00 oltre € 628,32 per IVA al 22%, per complessivi € 3.484,32; 

➢ LOTTO 2_€ 8.082,00 oltre € 1.778,04 per IVA al 22% per complessivi € 
9.860,04. 

 DI DEMANDARE all’Area Contabilità e Bilancio i successivi adempimenti contabili 

riferiti all’annualità 2026 attualmente non disponibili. 
 

DI UTILIZZARE la piattaforma di e-procurement “www.STELLA della Regione 
Lazio per la formulazione degli ordinativi di servizi, piattaforma messa a disposizione 

dalla Direzione Regionale Centrale Acquisti per la stipula di contratti. 



 

9 

 

DI NOMINARE quale Responsabile Unico del Procedimento, il funzionario Arsial 
Arch. Marcella Giuliani. 

DI NOMINARE quale Direttore dell’Esecuzione della fornitura di servizio in 
oggetto, il funzionario Arsial Giovanni Izzi. 

DI DEMANDARE al Rup tutti gli atti conseguenti ed esecutivi del presente 
provvedimento, nonché al Dirigente dell’Area Patrimonio e al Direttore dell’Esecuzione 

del presente Servizio, ognuno per quanto di propria competenza. 

DI COMUNICARE all’Impresa SIFÀ Società Italiana Flotte Aziendali S.p.A., a cura 
del Responsabile del Procedimento, l’obbligo di indicare all’atto dell’emissione della 

fattura elettronica il riferimento dell’atto amministrativo autorizzativo (determinazione 
ARSIAL) a  pena rifiuto della fattura elettronica, senza ulteriori verifiche e nel campo 

"RiferimentoAmministrazione" il Centro di Responsabilità Amministrativa (CRAM), per 
facilitare lo smistamento della fattura all’Area competente. 

 

Soggetto a pubblicazione Tabelle Pubblicazione documento 

Norma/e Art. c. l. Tempestivo Semestrale Annuale Si No 

D.lgs n. 33/2013 23   X   X  

D.lgs n. 33/2013 37   X   X  

 

 

 

 



Anno capitolo
importo CIG 8987611B37 

AUTOVEICOLO 4X4

importo CIG 8987633D5E 

AUTO 4X2 MULTISPAZIO
Data Impegno Creditore

2023 1.03.02.07.002 3.484,32 €                               ----- 16/06/2023 839 9074

2023 1.03.02.07.002 ----- 10.407,82 €                             16/06/2023 840 9074

2024 1.03.02.07.002 6.968,64 €                               ----- 16/06/2023 32 9074

2024 1.03.02.07.002 -----                               19.720,08 € 16/06/2023 33 9074

2025 1.03.02.07.002 6.968,64 €                               ----- 16/06/2023 10 9074

2025 1.03.02.07.002 -----                               19.720,08 € 16/06/2023 11 9074

2026 1.03.02.07.002 3.484,32 €                               -----

2026 1.03.02.07.002 ----- 9.860,04 €                               

Totale 20.905,92 €                            59.708,02 €                             

Allegato prat. 835RE



ARSIAL
Imp. Acc. pluriennali/Cronoprogramma 2023

Anno Data ID Descrizione F.do/Avanzo

47616/06/2023 PRAT.835RE-Servizio di noleggio a lungo termine, senza conducente, di veicoli a
ridotto impatto ambientale e a basso consumo energetico a favore delle Strutture
della Giunta Regionale, degli Enti Dipendenti e delle Società Partecipate della
Regione Lazio: adesione alla convenzione della DRCA (Lotto 1 e 2) e affidamento alla
Società aggiudicataria dell'appalto.

2. Avanzo/Fondo disponibile2023

2023 2023U 839C Impresa SIFÀ Società Italiana Flotte
Aziendali SPA

CRAM

Centro di Costo

Capitolo

Obiett.Funz.

23,484.3 23,484.3 00,0 00,0 23,484.3 00,0 00,0

DG.007.02.7C

2.

1.03.02.07.002

B01GEN.

Acquisti

Noleggi di mezzi di trasporto

GENERICO

Avanzo/Fondo disponibile

Eser. E/U Anno Imp. Num.imp. Beneficiario Importo Assegnato da assegn. Liquidato da liquidare Evaso da evadereC/R

2023 2023U 840C Impresa SIFÀ Società Italiana Flotte
Aziendali SPA

CRAM

Centro di Costo

Capitolo

Obiett.Funz.

28,704.01 28,704.01 00,0 00,0 28,704.01 00,0 00,0

DG.007.02.7C

2.

1.03.02.07.002

B01GEN.

Acquisti

Noleggi di mezzi di trasporto

GENERICO

Avanzo/Fondo disponibile

Eser. E/U Anno Imp. Num.imp. Beneficiario Importo Assegnato da assegn. Liquidato da liquidare Evaso da evadereC/R

2024 2024U 32C Impresa SIFÀ Società Italiana Flotte
Aziendali SPA

CRAM

Centro di Costo

Capitolo

Obiett.Funz.

46,869.6 46,869.6 00,0 00,0 46,869.6 00,0 00,0

DG.007.02.7C

2.

1.03.02.07.002

B01GEN.

Acquisti

Noleggi di mezzi di trasporto

GENERICO

Avanzo/Fondo disponibile

Eser. E/U Anno Imp. Num.imp. Beneficiario Importo Assegnato da assegn. Liquidato da liquidare Evaso da evadereC/R

16/06/2023 - 09:54:08 Pagina: 1



2024 2024U 33C Impresa SIFÀ Società Italiana Flotte
Aziendali SPA

CRAM

Centro di Costo

Capitolo

Obiett.Funz.

80,027.91 80,027.91 00,0 00,0 80,027.91 00,0 00,0

DG.007.02.7C

2.

1.03.02.07.002

B01GEN.

Acquisti

Noleggi di mezzi di trasporto

GENERICO

Avanzo/Fondo disponibile

Eser. E/U Anno Imp. Num.imp. Beneficiario Importo Assegnato da assegn. Liquidato da liquidare Evaso da evadereC/R

2025 2025U 10C Impresa SIFÀ Società Italiana Flotte
Aziendali SPA

CRAM

Centro di Costo

Capitolo

Obiett.Funz.

46,869.6 46,869.6 00,0 00,0 46,869.6 00,0 00,0

DG.007.02.7C

2.

1.03.02.07.002

B01GEN.

Acquisti

Noleggi di mezzi di trasporto

GENERICO

Avanzo/Fondo disponibile

Eser. E/U Anno Imp. Num.imp. Beneficiario Importo Assegnato da assegn. Liquidato da liquidare Evaso da evadereC/R

2025 2025U 11C Impresa SIFÀ Società Italiana Flotte
Aziendali SPA

CRAM

Centro di Costo

Capitolo

Obiett.Funz.

80,027.91 80,027.91 00,0 00,0 80,027.91 00,0 00,0

DG.007.02.7C

2.

1.03.02.07.002

B01GEN.

Acquisti

Noleggi di mezzi di trasporto

GENERICO

Avanzo/Fondo disponibile

Eser. E/U Anno Imp. Num.imp. Beneficiario Importo Assegnato da assegn. Liquidato da liquidare Evaso da evadereC/R

ilatoT 67.269,58 67.269,58 0,00 0,00 67.269,58 0,00 0,00

16/06/2023 - 09:54:08 Pagina: 2


	PRAT.835RE - ok
	PRAT.835RE-ALLEGATO IMPEGNI
	PRAT.835RE-REGISTRAZIONE CONTABILE

		2023-06-16T15:04:41+0200
	MARCELLA GIULIANI


		2023-06-16T15:04:41+0200
	MARCELLA GIULIANI


		2023-06-16T15:17:50+0200
	Vincenzo Rosario Robusto


		2023-06-19T15:04:27+0200
	ELISABETTA CALDANI




